- 1 -

关于评选第五届中华印制大奖

杰出贡献企业家、行业创新企业家的通知

                                                            中印工协[2014]23号

各省、自治区、直辖市印刷协会、各直属会员单位：

近年来，我国印刷业快速发展，特别是在经历了金融危机、欧债危机

后，我国印刷业仍然表现出强劲的发展势头，在国家的大力扶植、良好的

市场环境下，造就了一大批适应市场经济发展的战略投资者和职业经理

人，同时，涌现出一大批勇于开拓创新、积极进取的创新进取型企业家，

为促进行业发展做出了突出的贡献。

为表彰先进，树立典范，配合做好第五届中华印制大奖，中华印制大

奖主办单位决定，在全国印刷行业中评选表彰为行业发展做出杰出贡献、

为行业技术发展创新、转型升级做出贡献的企业家，现将有关事项通知如

下：

一、组织领导和评选机构

协会成立杰出贡献企业家、行业创新企业家领导小组，负责评选、表

彰工作。下设办公室，负责组织协调工作，办公室设在中华印制大奖秘书

处。

二、推荐评选范围

1、中国境内从事印刷设备、器材等相关产品制造的企业高层管理者。

2、在中国境内从事印刷设备、器材等相关产品销售的高层管理者。

3、在中国境内从事与印刷、包装相关的服务型企业高层管理者。

 - 2 -

4、在中国境内从事印刷（包括包装等印刷领域）的高层管理者。

三、评选条件

1、所在企业处于行业的领军地位，主要产品市场占有率较高、竞争

力较强，产品品牌具有一定的知名度，在同类型产品中有优势地位。

2、所在企业销售收入持续多年有较大幅度增长，产品质量获得用户

的一致好评。

3、企业智能化水平高、积极推进行业绿色、环保。

4、本人积极推动行业发展、技术进步。

5、本人遵纪守法，有良好的职业道德，具有较高企业管理水平和技

术业务水平，注重企业文化建设，在企业有良好的形象和人格魅力。

6、所在企业依法经营，拥有先进的企业文化和科学的管理体系，承

担了相应的社会责任。

四、推荐评选办法

1、推荐报名办法：

1）企业申报：由所在单位按要求填写《第五届中华印制大奖行业杰

出贡献企业、行业创新企业家评选推荐表》，并向推荐单位（各省市印协、

行业协会）提出书面申请；

2）初审推荐：各省（区、市）印协和中国印工协各分会组织评选推

荐工作。各省(区、市)印协和各分会要按照入选条件进行民主推荐，经必

要程序后，初审合格报送中国印刷及设备器材工业协会。

2、评选名额：行业杰出贡献企业家 8名

 - 3 -

             行业创新企业家 8名

3、评审程序：中国印工协成立企业家评选工作组，负责对上报的推

荐材料进行评选，提出杰出贡献企业家、行业创新企业建议名单。将评出

的杰出贡献企业家、行业创新企业家建议名单通过中华印制大奖网站及

《印刷工业》杂志等媒体在全行业进行公示，公示时间为 5—7个工作日。

公示无异议后，正式通过杰出贡献企业家名单。

4、表彰宣传：协会召开中华印制大奖颁奖典礼，同时进行表彰，对

评选出的杰出贡献企业家授予“中华印制大奖之杰出贡献企业家”、“中华

印制大奖之行业创新企业家”荣誉称号，颁发奖杯和荣誉证书。在中国印

刷及设备器材工业协会网站、中华印制大奖网站、《印刷工业》杂志、《印

刷工业动态》以及行业媒体广泛宣传。

五、其他事项

1、推荐截止时间为：2015 年 3月 1日前各省（区、市）印协、中国

印工协各分会报送推荐的杰出贡献印刷企业家的有关材料。

2、报送单位须提交《杰出贡献企业家评选推荐表》(一式 3份，附 2

寸近期免冠彩色照片，加盖公章)和书面事迹材料(一式 3份，加盖公章)。

先进事迹材料要内容真实、重点突出、文字简练 (事迹材料在 2000 字以

内)。报送书面材料同时通过电子邮箱报送电子版。

3、本次活动有关电子文档及表格，请登陆中华印制大奖网站

(www.chinaprintawards.com.cn)或中华印制大奖 QQ 群 364067591 查询下

载。

 - 4 -

六、联系方式：

联系人：王占军  010-83163293  wangzhanjun@chinaprint.org.cn

任伊娜  010-63037226  renyina@chinaprint.org.cn

沈  穹  010-63186369  peiacshen@sina.com

地  址：北京市西城区永安路 106 号 2层

邮  编：100050

网  址：http://www.chinaprintawardw.com.cn

中国印刷及设备器材工业协会    中华印制大奖组委会

          2014 年 7 月 10 日        2014 年 7 月 10 日

附件：关于评选第五届中华印制大奖之杰出贡献企业家、行业创新企业家

评选推荐表